
Kraszewice, 02 marca 2018 r. 

 

Sprawozdanie Sekretarza Gminy Kraszewice (pod nieobecność Wójta Gminy)        

z działalności w okresie między sesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady, 

zarządzeń wójta dotyczących budżetu oraz zgłoszonych wniosków,  

za okres od 02 lutego do 02 marca 2018 r. 

 

Na XXXVIII sesji w dniu 02 lutego 2018 r. Rada Gminy Kraszewice podjęła 4 

uchwały. Odpisy uchwał zostały przekazane do Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu Oddział Prawny i Nadzoru oraz do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu Zespół Zamiejscowy w Kaliszu. 

Realizacja uchwał przestawia się następująco : 

1. Uchwała Nr XXXVIII/216/2018 Rady Gminy Kraszewice w sprawie zmian 

w budżecie Gminy  Kraszewice na 2018 rok jest realizowana na bieżąco, 

2. Uchwała Nr XXXVIII/217/2018 Rady Gminy Kraszewice w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Kraszewice dla publicznych 

i niepublicznych przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego oraz 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, a także 

zakres danych zawartych we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej 

wykorzystania jest podstawą do udzielania dotacji dla jednostek z systemu oświaty na 

prowadzenie przedszkoli i szkół. 

3. Uchwała Nr XXXVIII/218/2018 Rady Gminy Kraszewice w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Ostrzeszowskiemu jest podstawą zawarcia umowy z 

Powiatem Ostrzeszowskiemu i udzielenia mu pomocy finansowej na budowę 

chodnika przy drodze powiatowej nr 5589 Jelenie – Jeziorki. 

4. Uchwała Nr XXXVIII/219/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 02 lutego 2018r. 

w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w uchwale Nr XXXVI/202/2017 Rady 

Gminy Kraszewice z dnia 30 listopada 2017 roku w sprawie stawek podatku od 

środków transportowych jest realizowana na bieżąco. 

 

W okresie sprawozdawczym  zostały wydane 3 zarządzenia Wójta w sprawach : 

1. Zarządzenie Nr 154/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 02 lutego 2018r. 

w sprawie powołania komisji przetargowej, 

2. Zarządzenie nr 155/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 2 lutego 2018 roku w 

sprawie powołania komisji w celu zaopiniowania ofert złożonych w odpowiedzi na 

ogłoszenie o naborze na stanowisko Animatora Orlika w ramach projektu "Lokalny 

Animator Sportu", 
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3. Zarządzenie nr 156/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 14 luty 2018r w sprawie 

powołania Komisji Przetargowej. 

 

 

Podpisane umowy: 

- podjęto decyzję o złożeniu do Wielkopolskiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe 

w Poznaniu deklaracji o zgłoszeniu do projektu „Umiem pływać” na rok 2018 dla dzieci 

z klas I-III szkół podstawowych. Zgłoszono 58 dzieci. 

- zawarto Umowę z Powiatem Ostrzeszowskim na udzielenie pomocy finansowej na 

budowę chodnika w m. Jelenie Jeziorki. 

 

W zakresie inwestycji i remontów: 

- rozstrzygnięto ogłoszone przetargi, i tak w przetargu na : 

 a) przebudowa drogi gminnej nr 836559 - Jaźwiny – Nieszkodnia – złożono 3 

oferty, najniższą cenę zaoferowała firma SIDROG sp. z o.o. z Domaniewa w kwocie 

2.275.804,27 zł, co o ok. 360.000,00 zł przekracza środki przyjęte w budżecie. Z tego 

powodu podjęto decyzje o unieważnieniu tego przetargu. 21 lutego br. ogłoszone 

ponownie przetarg nieograniczony na to zadanie. Otwarcie ofert nastąpi 09 marca br. 

 b) modernizacja ścieżki zdrowia z elementami siłowni terenowej - miejsca 

rekreacji mieszkańców – nie uzyskaliśmy żadnej oferty, w związku z czym 

postępowanie unieważniono. Tutaj również 21 lutego br. ogłoszono ponownie ten 

przetarg nieograniczony/ Otwarcie ofert nastąpi 09 marca br. 

 c) budowa drogi gminnej w m. Jelenie – Grabowski Piec do Bartczak – złożono 4 

oferty, najniższą cenę zaoferowała firma Spółdzielnia Kotek Rolniczych w 

Przygodzicach z.s. w Czarnym Lesie w kwocie 107.994,00 zł, co nieznacznie 

przekracza środki zabezpieczone w budżecie. W związku z tym na dzisiejszej sesji w 

zmianach w budżecie została przedstawiona propozycja zwiększenia planu tego zadania 

o kwotę 7.500,00 zł co pozwoli na pozytywne rozstrzygnięcie tego postępowania i 

podpisanie umowy na realizację zadania. 

 d) budowa Przedszkola Publicznego w Kraszewicach – złożono 2 oferty, 

najniższą cenę zaoferowała firma KIK sp z o.o. z Ostrzeszowa w kwocie 7.797.277,68 

zł co przekracza środki przyjęte w budżecie o ok. 2.200.00,00 zł. W związku z tym 

podjęto decyzję o unieważnieniu postępowania. W związku z licznymi zapytaniami 

oferentów w pierwszym przetargu aktualnie trwają prace nad dopracowaniem 

przedmiaru robót. Nowy przetarg powinien być niedługo ogłoszony. 

 e) ogłoszono przetarg nieograniczony na Remont zaplecza szkolnego, stadionu 

sportowego w Kraszewicach. Otwarcie ofert nastąpi 16 marca br. 

- rozstrzygnięto zapytanie ofertowe na zakup, dostawę i montaż kserokopiarki dla 

Urzędu Gminy Kraszewice. W postępowaniu było złożonych 8 ofert, za 

najkorzystniejszą została wybrana oferta firmy PHU Materbiur z Łodzi. Nowe ksero jest 

już zainstalowane w Urzędzie. 
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Remonty: 

- podjęto decyzję o wymianie drzwi wejściowych do mieszkania gminnego ul. 

Wieluńska 57, Kraszewice (stary o środek zdrowia), oraz wydano zgodę na remont 

prowadzony przez lokatora w tym mieszkaniu,  

- w wyniku awarii sieci kanalizacyjnej na ul. Kaliskiej na drodze byliśmy zmuszeni do 

podjęcia pilnych działań remontowych w których uczestniczyła firma p. Skraburskiego 

z Kraszewic oraz firma Wawrzyniak z Ostrzeszowa. Łączne poniesione koszty 

związane z tą awarią to ok. 16 tys. zł.  

 

Udział w spotkaniach : 

- 04 lutego br. w hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Kraszewicach brałem 

udział w XVII Mistrzostwa Powiatu Halowej Piłki Nożnej w ramach Zimowej 

Spartakiady o Puchar Przewodniczącego Ludowych Zespołów Sportowych 

w Ostrzeszowie.  LKS Masovia Kraszewice (seniorzy) zajęła 3 miejsce na 5 drużyn.  

- 06 lutego br. w moim zastępstwie pani Magdalena Baś Skarbnik Gminy Kraszewice 

brała udział w spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Ostrzeszowie z panią 

wicewojewodą Marleną Maląg. Tematem spotkania były bieżące sprawy z zakresu 

administracji rządowej i samorządowej. 

- 07 lutego br. w moim zastępstwie pan Marek Pietrucha brał udział w spotkaniu w 

Ostrowie Wlkp. zorganizowanym przez Regionalny Zakład Zagospodarowania 

Odpadami Sp. z o.o.. Tematem spotkania było podsumowania działalności zakładu. 

- tego samego dnia brałem udział w posiedzeniu Komisji Konkursowej w celu 

rozstrzygnięcia naboru na Animatorów Orlika w ramach projektu „Lokalny Animator 

Sportu". Na ogłoszenie złożono 2 oferty i na animatorów wybrano panów Witolda 

Sobczaka i Jacka Puchałę. Animatorzy pracę rozpoczną … 

- 08 lutego br. uczestniczyłem w Kaliszu w cyklu szkoleń zorganizowanych przez 

Wyższą Szkołę Gospodarki w Bydgoszczy na temat „Nowe kompetencje samorządu w 

zakresie form opieki nad dziećmi do lat 3”.  

- w tym samym dniu w moim zastępstwie pani Magdalena Baś Skarbnik Gminy 

Kraszewice uczestniczyła w spotkaniu w naszym Urzędzie z przedstawicielem firmy 

Librus Sp. z o.o. z Katowic oraz dyrektorami naszych jednostek oświatowych w 

sprawie zapoznania się z ofertą na zakup e-dziennika. 

- 09 lutego br. uczestniczyłem w spotkaniu zorganizowanym przez Urząd Gminy z 

projektantem, przedstawicielem inspektora nadzoru, wykonawcą, przedstawicielem 

Urzędu Gminy, radnym i sołtysem z tej miejscowości w sprawie drogi Bigosy – 

Łękawki. Na spotkaniu potwierdzono stan faktyczny że droga posiada długość 930 m 

co jest niezgodne z przedłożonymi do Urzędu dokumentami rozliczającymi jej 

wykonanie. Projektant oraz inspektor nadzoru nie czują się odpowiedzialni za 

wykonanie drogi, natomiast wykonawca zapoznał się ze stanowiskiem Urzędu i udzieli 

odpowiedzi po konsultacji. Następnie wpłynęło do Urzędu pismo od wykonawcy w 

którym nie stwierdza ze nie znajduje własnych błędów w realizacji tej drogi. Sprawa 

została przekazana do radcy prawnego Urzędu. 



- 13 lutego br. uczestniczyłem w Kaliszu w kolejnym dniu szkolenia zorganizowanego 

przez Wyższą Szkołę Gospodarki w Bydgoszczy na temat „Nowe kompetencje 

samorządu w zakresie form opieki nad dziećmi do lat 3”.  

- 15 lutego br. brałem udział w zebraniu członkowskim Rejonowego Banku 

Spółdzielczego w Lututowie. Zebranie odbyło się w Kraszewicach. Zebranie wybrało 

dwóch przedstawicieli na zebranie przedstawicieli banku w Lututowie, a wybrani 

zostali Leszek Jeziorny i Zdzisław Kubasik. 

- 19 lutego br. uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Oświaty, 

- w tym samym dniu odbyło się w Urzędzie Gminy szkolenie dla sprzedawców napoi 

alkoholowych na temat przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości. 

- 20 lutego br. uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. 

- 21 lutego br. w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu brałem udział w 

uroczystości podpisania Promesy na dotacje dla Gminy Kraszewice na utworzenie 

nowych miejsc w instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 (żłobek) w ramach 

Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

"MALUCH+" 2018. 

- 23 lutego br. brałem udział w spotkaniu organizacyjnym z okazji Gminnego Dnia 

Kobiet. 

- w tym samym dniu również uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Budżetowej. 

- również w tym dniu mieliśmy kontrole z Urzędu Marszałkowskiego w zakresie 

rozliczenia wykorzystania środków na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych 

w 2017r. w szczególności wykonania drogi Bigosy – Łękawki. Kontrola zakończyła 

się sporządzeniem protokołu o pobraniem kopii dokumentów. Aktualnie oczekujemy 

na decyzje.  

- 24 lutego br. brałem udział w Walnym Zebraniu Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Kraszewicach. 

- 26 lutego br. złożyłem zapalony znicz pod pomnikiem w Kuźnicy Grabowskiej 

upamiętniającym bitwę oddziału por. Józefa Oxińskiego pod Kuźnicą Grabowską 

z wojskami carskimi 26.02.1863r.  

- 27 lutego br. została przeprowadzona w Urzędzie Gminy kontrola Państwowej 

Inspekcji Pracy, badająca legalność zatrudnienia, wypłatę minimalnego 

wynagrodzenia, urlopy wypoczynkowe. 

- 01 marca br. w Sali OSP w Kraszewicach prowadziłem spotkanie z rolnikami w 

którym uczestniczył. 

 

Dziękuje.  


